



# البنك العربي - سورية ARAB BANK - SYRIA

البيانات المالية للبنك العربي سورية شركة مساهمة مغلقة عامة سورية  
كما في 30 حزيران 2015

بلغ مجموع الموجودات 50,3 مليار ليرة سورية  
بلغ صافي التسهيلات الائتمانية المباشرة 12,3 مليار ليرة سورية  
بلغ مجموع الودائع والتأمينات النقدية 36,7 مليار ليرة سورية  
بلغ مجموع حقوق الملكية 9,3 مليار ليرة سورية  
بلغت أرباح الفترة 2,4 مليار ليرة سورية



الموجودات	للفترة المنتهية في 30 حزيران 2015 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 30 حزيران 2014 (غير مدققة)	المطلوبات وحقوق الملكية	للفترة المنتهية في 30 كانون الأول 2015	للفترة المنتهية في 30 كانون الأول 2014
نقد و أرصدة لدى بنوك مركزية	9,113,049,651	2,015,420,352	ودائع مصارف	7,516,591,981	2,015,420,352
أرصدة لدى مصارف	7,259,066,605	33,312,446,315	ودائع الزبائن	9,418,803,529	33,312,446,315
إيداعات لدى مصارف	12,063,114,000	1,264,542,936	تأمينات نقدية	8,745,034,000	1,264,542,936
صافي التسهيلات الائتمانية المباشرة	12,342,569,500	429,873,323	مخصصات متنوعة	12,988,816,558	429,873,323
موجودات مالية متوفرة للبيع	83,300,000	479,546,901	مطلوبات أخرى	83,300,000	479,546,901
موجودات مالية محتفظ بها حتى تاريخ الاستحقاق	4,066,802,251	37,501,829,827	مجموع المطلوبات	989,142,098	40,968,348,318
موجودات ثابتة مادية	1,524,699,873	5,050,000,000	رأس المال المكتتب به و المدفوع	1,501,302,119	5,050,000,000
موجودات غير ملموسة	82,111,889	141,698,368	احتياطي قانوني	83,808,012	141,698,368
موجودات ضريبية مؤجلة	1,124,879,921	141,698,368	احتياطي خاص	1,124,879,921	141,698,368
موجودات أخرى	574,199,837	162,328,929	احتياطي عام لمواجهة مخاطر التمويل	477,625,563	162,328,929
إيداع حصة لدى مصرف سوريا المركزي	2,024,155,995	—	صافي ربح الفترة	1,500,773,184	—
			خسائر متراكمة محققة	—	(6,691,102,086)
			أرباح مدروزة غير محققة	—	8,123,623,559
			مجموع حقوق الملكية	6,928,247,138	9,289,601,204
مجموع الموجودات	50,257,949,522	44,430,076,965	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	44,430,076,965	50,257,949,522

عن رئيس مجلس الإدارة

*[Signature]*



المدير العام

*[Signature]*

للفترة المنتهية في 30 حزيران 2015 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 30 حزيران 2014 (غير مدققة)	التفاصيل
963,409,047	879,971,949	الفوائد المدانة
(480,905,799)	(712,610,219)	الفوائد المدانة
482,503,248	167,361,730	صافي الدخل من الفائدة
82,254,891	64,620,247	رسوم و عمولات دائنة
(11,297,740)	(7,120,108)	رسوم و عمولات مدينة
70,957,151	57,500,139	صافي الدخل من الرسوم و العمولات
553,460,399	224,861,869	صافي الدخل من الفوائد و الرسوم و العمولات
70,085,608	35,172,515	أرباح تشغيلية ناتجة عن التعاملات بالعملة الأجنبية
4,263,561,340	1,122,447,783	أرباح ناتجة عن تقييم مركز القطع البنوي
(7,781,695)	(8,633,327)	خسائر مشتقات مالية
4,408,551	4,648,426	إيرادات تشغيلية أخرى
4,883,734,203	1,378,497,266	إجمالي الدخل التشغيلي
(279,723,849)	(236,526,545)	نفقات الموظفين
(25,924,677)	(29,763,584)	استهلاكات الموجودات الثابتة للمادة
(1,696,124)	(2,071,228)	إطفاءات الموجودات غير الملموسة
(1,962,516,509)	(1,632,185,035)	مخصصات تدني التسهيلات الائتمانية
(29,420,059)	(136,233,391)	أرباح مخصصات متنوعة
(223,098,919)	(166,186,067)	مصاريف تشغيلية أخرى
(2,522,380,137)	(2,202,965,850)	إجمالي المصروفات التشغيلية
2,361,354,066	(824,468,584)	ربح / (خسارة) الفترة قبل الضريبة
—	—	صافي إيرادات ضريبة الدخل
2,361,354,066	(824,468,584)	صافي ربح / (خسارة) الفترة
(46,76)	(16,33)	حصة السهم من ربح / (خسارة) الفترة
(46,76)	(16,33)	حصة السهم من ربح / (خسارة) الفترة الأساسي و الخلف

للفترة المنتهية في 30 حزيران 2015 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 30 حزيران 2014 (غير مدققة)	التفاصيل
2,361,354,066	(824,468,584)	التدفق النقدي من عمليات التشغيل : الربح / (الخسارة) قبل الضرائب تعديل لبيد غير نقدية : الاستهلاكات و الإطفاءات مؤونة تدني تسهيلات التصانيف مخصصات متنوعة ربح استبعاد موجودات ثابتة مادية خسائر استبعاد موجودات ثابتة مادية صافي إطفاءات الخصم و العلاء للموجودات المالية الربح قبل التغييرات في الموجودات و المطلوبات التشغيلية التغير في الموجودات و المطلوبات التشغيلية : الزيادة في الإيداعات لدى مصرف سوريا المركزي ( التي تزيد استحقاقها عن ثلاثة أشهر ) الزيادة في الإيداعات لدى مصارف ( التي تزيد استحقاقها عن ثلاثة أشهر ) الزيادة في التسهيلات الائتمانية المباشرة الزيادة ( في القرض ) في الموجودات الأخرى الزيادة في ودائع المصارف ( التي تزيد استحقاقها عن ثلاثة أشهر ) الزيادة في ودائع الزبائن الزيادة في التأمينات النقدية الانخفاض في المخصصات للتبعية الزيادة ( في القرض ) في المطلوبات الأخرى صافي التدفق النقدي من عمليات التشغيل قبل الضرائب الضرائب المدفوعة صافي التدفق النقدي من عمليات التشغيل التدفق النقدي من عمليات الاستثمار : اقتناء موجودات ثابتة مادية إحصيل من بيع موجودات ثابتة مادية اقتناء موجودات مالية محتفظ بها حتى تاريخ الاستحقاق صافي التدفق النقدي من عمليات الاستثمار التدفق النقدي من عمليات التمويل : أرباح موزعة على المساهمين و أعضاء مجلس الإدارة صافي التدفق النقدي من عمليات التمويل أثر التغير في سعر الصرف على الوديعة الممندة لدى مصرف سوريا المركزي أثر التغير في سعر الصرف على الخصومات للتبعية أثر التغير في سعر الصرف على الموجودات المالية المتوفرة للبيع صافي القرض في النقد و ما يوازي النقد النقد و ما يوازي النقد في بداية الفترة النقد و ما يوازي النقد في نهاية الفترة التدفقات النقدية التشغيلية من الفوائد و أرباح الأوراق فوائد مقبوضة فوائد مدفوعة

يمكن الاطلاع على البيانات المالية للمصرف و تقريره مفتش الحسابات على موقع هيئة الأوراق و الأسواق المالية السورية [www.scfms.sy](http://www.scfms.sy) و على موقع البنك [www.arabbank-syria.com](http://www.arabbank-syria.com)

البيانات المالية متاحة بالكامل لكل مساهم بناء على طلبه ، حيث ترسل طلبات المساهمين لهذا الغرض إلى الإدارة العامة - دمشق - أيرومان - شارع المهدي بن بركة

للفترة المنتهية في 30 حزيران 2015 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 30 حزيران 2014 (غير مدققة)	التفاصيل
2,361,354,066	(824,468,584)	صافي ربح / (خسارة) الفترة
—	—	بيد الدخل الشامل الآخر
2,361,354,066	(824,468,584)	الدخل الشامل للفترة

الرصيد في 1 كانون الثاني 2015	رأس المال المكتتب به والمدفوع	احتياطي قانوني	احتياطي خاص	احتياطي عام لمواجهة مخاطر التمويل	صافي ربح الفترة	خسائر متراكمة محققة	أرباح متراكمة غير محققة	المجموع
2,361,354,066	5,050,000,000	141,698,368	141,698,368	162,328,929	—	(6,691,102,086)	8,123,623,559	6,928,247,138
2,361,354,066	—	—	—	—	2,361,354,066	—	—	2,361,354,066
9,289,601,204	5,050,000,000	141,698,368	141,698,368	162,328,929	2,361,354,066	(6,691,102,086)	8,123,623,559	9,289,601,204
الرصيد في 1 كانون الثاني 2014	رأس المال المكتتب به والمدفوع	احتياطي قانوني	احتياطي خاص	احتياطي عام لمواجهة مخاطر التمويل	صافي (خسارة) الفترة	خسائر متراكمة محققة	أرباح متراكمة غير محققة	المجموع
2,361,354,066	5,050,000,000	141,698,368	141,698,368	162,328,929	—	(3,645,178,336)	5,162,514,945	7,013,062,274
(824,468,584)	—	—	—	—	(824,468,584)	—	—	(824,468,584)
6,188,593,690	5,050,000,000	141,698,368	141,698,368	162,328,929	(824,468,584)	(3,645,178,336)	5,162,514,945	6,188,593,690